
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 апреля 2022 года ^  276-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац первый подпункта 1 пункта 7 
раздела 3 «Сведения об участии муниципальных образований 

Иркутской области в реализации подпрограммы» подпрограммы 
«Дошкольное, общее и дополнительное образование» на 2019 - 2024 годы 
государственной программы Иркутской области «Развитие образования»

на 2019 - 2024 годы

В соответствии с Законом Иркутской области от 10 января 2022 года 
№ 1-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении 
органов местного самоуправления областными государственными 
полномочиями по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей- 
инвалидов», пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац первый подпункта 1 пункта 7 раздела 3 «СВЕДЕНИЯ 
ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» подпрограммы 
«Дошкольное, общее и дополнительное образование» на 2019 - 2024 годы, 
являющейся приложением 1 к государственной программе Иркутской области 
«Развитие образования» на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 9 ноября 2018 года № 820-пп, изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«1) субвенций на осуществление областных государственных 
полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей- 
инвалидов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, в частных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также 
обучающихся, относившихся к указанной категории лиц и достигших 
возраста 18 лет, продолжающих обучение до его завершения в указанных 
общеобразовательных организациях, в соответствии с Законом Иркутской 
области от 7 июня 2021 года № 38-03 «Об обеспечении бесплатным питанием



2

обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области» 
(далее -  государственные полномочия).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора ч.
Иркутской области-Председатель / /  _
Правительства Иркутской области ^  ^  ^аИцев

http://www.pravo.gov.ru

